RELACION DE SARGENTOS (2°y 1°) QUE LE HAN CONCEDIDO GRADO POR
LAS ACCIONES DESARROLLADAS EN LA CAMPANA DE AFRICA 1859-60

ARTILLERIA

UNIDAD
1° Rgt® Art? Montado

2° Rgt® Art? Montado

3° Rgt® Art® Montado

1° Rgt® Art? Montafa

1° Rgt® Art? a Pie

3° Rgt® Art? a Pie

4° Rgt® Art? a Pie
52 Rgt® Art? a Pie

EMP NOMBRE

Sgt° 1°
Sgte 1°
Sgt° 2°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgt° 1°
Sgte 1°
Sgte 2°
Sgt° 1°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgte 1°
Sgte 1°
Sgte 1°
Sgte 1°
Sgt°® 1°
Sgte 1°
Sgte 2°
Sgte 1°
Sgte 2°
Sgt° 2°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgt° 2°
Sgte 2°
Sgt° 2°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgte 1°
Sgte 1°
Sgte 1°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgte 1°
Sgte 1°
Sgte 1°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgt® 2°
Sgte 2°
Sgte 1°
Sgte 2°
Sgte 2°

Francisco Salas
Pedro Salcedo
Manuel Isla

José Trevifio

Juan Leal

José Ledn Gil
Antonio Gonzalez
Andrés Garrido
Antonio Guerrero

Sebastian Sotomayor

Manuel Rodriguez
Antonio Fernandez
Antonio Fernandez
Rafael Navas
Antonio Pefa

José Corduras

José Navarro Saez
Domingo Janellas
José Castillo

José Badia

Luis Lloret Llorca
José Martinez
Antonio Redijes
Luis Pablo
Francisco Panader
Celestino Martinez
Federico Gallego
Felix Boyero
Braulio Verdes

Miguel Rubis de Celis

Mariano Artes
Ramén Gonzalez
Alfonso Aguado
Juan Sanchez
Ramon Miraballes
Damaso Ruiz

José Mantosga
Francisco Navarro
Miguel Tizon
Joaquin Soanes
Francisco Besifias
Antonio Fernandez
Tomas Pefalver
Juan Nogal
Antonio Herran

GRADO
Teniente
Subteniente
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Teniente
Alférez
Sargento 1°
Subteniente
Sargento 1°
Sargento 1°
Subteniente
Subteniente
Subteniente
Subteniente
Subteniente
Subteniente
Sargento 1°
Subteniente
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Subteniente
Subteniente
Subteniente
Sargento 1°

Subteniente
Subteniente
Subteniente
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Sargento 1°
Subteniente
Sargento 1°
Sargento 1°

FECHA

(**)

(**)
23-01-1860
23-01-1860
31-01-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
22-12-1859
22-12-1859
22-12-1859
14-01-1860
23-01-1860
31-01-1860
04-02-1860
25-11-1859
22-12-1859
14-01-1860
31-01-1860
31-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
04-02-1860

(**)

(*)

(*)

(*)
31-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
04-02-1860
04-02-1860
23-03-1860

Sagt® 1° de Infanteria 23-03-1860

09-12-1859
12-12-1859
12-12-1859
12-12-1859
12-12-1859
12-12-1859
12-12-1859
12-12-1859

*)

(*)

*)



.o “ Sgt® 1° Manuel Verdugo Subteniente *)
‘o “ Sgt® 2° Juan Moragas Sargento 1° *)
“o “ Sgt° 1° José Broton Subteniente *)
o “ Sgt° 2° Lorenzo Rubio Sargento 1° *)
“o “ Sgt°® 2° Juan Garcia Subteniente *)
o “ Sgt° 2° Vicente Caballero Sargento 1°  31-01-1860
.o “ Sgt® 2° Mariano Dos Sargento 1°  31-01-1860
o “ Sgt®2° Juan Antonio Rodriguez ~ Sargento 1°  31-01-1860
o “ Sgt° 2° Luis Antufia Sargento 1°  04-02-1860
o “ Sgt° 2° Francisco Lopez Sargento 1°  04-02-1860
.o “ Sgt® 2° Benigo Barrios Sargento 1°  04-02-1860
o “ Sgt® 1° José Migota Subteniente  23-03-1860
Rgt® Art? a Caballo Sgt® 1° Blas Sanchez Subteniente  23-01-1860
“ “ Sgt® 1° Nicanor Moreno Subteniente  23-01-1860
“ “ Sgt® 2° Pedro Alvarez Sargento 1°  23-01-1860
“ “ Sgt° 2° José Salunias Sargento 1°  23-01-1860
“ “ Sgt® 2° Santiago Ruiz Sargento 1°  23-01-1860
“ “ Sgt® 2° José Trabadle Sargento 1°  23-01-1860
“ “ Sgt° 2° Dionisio Martinez Sargento 1°  23-01-1860
“ “ Sgt® 2° Antonio Gonzalez Sargento 1°  23-01-1860
“ “ Sgt° 2° Gaspar Encobet Sargento 1°  23-01-1860
“ “ Sgt° 2° Silverio Gil Sargento 1°  31-01-1860
“ “ Sgt® 1° Diego Merino Subteniente  31-01-1860
“ “ Sgt® 2° Tomaés Ayuso Sargento 1°  31-01-1860
“ “ Sgt° 2° Manuel Lopez Sargento 1°  31-01-1860
“ “ Sgt® 2° Venancio Salvador Sargento 1°  31-01-1860

“ Sgt® 2° Santiago Ruiz
“ “ Sgt® 2° Bernardino Benito
“ “ Sgt® 2° Francisco Munarriz
Compafiia de Cohetes Sgt® 2° Félix Rollero
“ “ Sgt° 2° José Dominguez Sargento 1°  04-02-1860
“ “ Sgt® 2° Ramon Pastor Sargento 1°  04-02-1860
“ “ Sgt® 1° Vicente Albert Fondevilla Subteniente  23-03-1860

Sargento 1°  31-01-1860
Sargento 1°  31-01-1860
Sargento 1°  31-01-1860
Sargento 1°  04-02-1860

(*) 1,4,6,8,10y12-12-1859
(**) Meritos contraidos en toda la campafia



