RELACION DE SARGENTOS (2° y 1°) QUE LE HAN CONCEDIDO GRADO POR LAS ACCIONES DESARROLLADAS EN LA CAMPAÑA DE AFRICA 1859-60 **ARTILLERIA**

UNIDAD	EMP 1	NOMBRE	GRADO	FECHA
1° Rgt° Art ^a Montado	Sgt° 1°	Francisco Salas	Teniente	(**)
	Sgt° 1°	Pedro Salcedo	Subteniente	(**)
2° Rgt° Arta Montado	Sgt° 2°	Manuel Isla	Sargento 1°	23-01-1860
	Sgt° 2°	José Treviño	Sargento 1°	23-01-1860
	Sgt° 2°	Juan Leal	Sargento 1°	31-01-1860
	Sgt° 1°	José León Gil	Teniente	23-03-1860
	Sgt° 1°	Antonio González	Alférez	23-03-1860
	Sgt° 2°	Andrés Garrido	Sargento 1°	23-03-1860
3° Rgt° Arta Montado	Sgt° 1°	Antonio Guerrero	Subteniente	22-12-1859
	Sgt° 2°	Sebastián Sotomayor	Sargento 1°	22-12-1859
	Sgt° 2°	Manuel Rodríguez	Sargento 1°	22-12-1859
	Sgt ^o 1 ^o	Antonio Fernández	Subteniente	14-01-1860
	Sgt° 1°	Antonio Fernández	Subteniente	23-01-1860
	Sgt° 1°	Rafael Navas	Subteniente	31-01-1860
	Sgt° 1°	Antonio Peña	Subteniente	04-02-1860
1° Rgt° Arta Montaña	Sgt ^o 1 ^o	José Corduras	Subteniente	25-11-1859
	Sgt° 1°	José Navarro Sáez	Subteniente	22-12-1859
	Sgt° 2°	Domingo Janellas	Sargento 1°	14-01-1860
	Sgt° 1°	José Castillo	Subteniente	31-01-1860
	Sgt° 2°	José Badia	Sargento 1°	31-01-1860
	Sgt° 2°	Luís Lloret Llorca	Sargento 1°	04-02-1860
	Sgt° 2°	José Martínez	Sargento 1°	04-02-1860
	Sgt° 2°	Antonio Redijes	Sargento 1°	04-02-1860
	Sgt° 2°	Luís Pablo	Sargento 1°	(**)
1° Rgt° Art ^a a Pie	Sgt° 2°	Francisco Panader	Sargento 1°	(*)
	Sgt° 2°	Celestino Martínez	Sargento 1°	(*)
3° Rgt° Arta a Pie	Sgt° 2°	Federico Gallego	Sargento 1°	(*)
	Sgt° 2°	Félix Boyero	Sargento 1°	31-01-1860
	Sgt° 2°	Braulio Verdes	Sargento 1°	04-02-1860
	Sgt° 1°	Miguel Rubis de Celis	Subteniente	04-02-1860
	Sgt ^o 1 ^o	Mariano Artes	Subteniente	04-02-1860
	Sgt ^o 1 ^o	Ramón González	Subteniente	04-02-1860
	Sgt° 2°	Alfonso Aguado	Sargento 1°	23-03-1860
4° Rgt° Art ^a a Pie	Sgt° 2°	Juan Sánchez Sagt ^o 1	° de Infantería	23-03-1860
5 ^a Rgt ^o Art ^a a Pie	Sgt ^o 1 ^o	Ramón Miraballes	Subteniente	09-12-1859
	Sgt ^o 1 ^o	Dámaso Ruiz	Subteniente	12-12-1859
	Sgt° 1°	José Mantosga	Subteniente	12-12-1859
	Sgt° 2°	Francisco Navarro	Sargento 1°	12-12-1859
	Sgt° 2°	Miguel Tizón	Sargento 1°	12-12-1859
	Sgt° 2°	Joaquín Soanes	Sargento 1°	12-12-1859
	Sgt° 2°	Francisco Besiñas	Sargento 1°	12-12-1859
	Sgt° 2°	Antonio Fernández	Sargento 1°	12-12-1859
	Sgt° 1°	Tomás Peñalver	Subteniente	(*)
66 66 66	Sgt° 2°	Juan Nogal	Sargento 1°	(*)
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Sgt° 2°	Antonio Herrán	Sargento 1°	(*)

"	"	Sgt° 1°	Manuel Verdugo	Subteniente	(*)
"	44	Sgt° 2°	Juan Moragas	Sargento 1°	(*)
"	44	Sgt ^o 1°	José Brotón	Subteniente	(*)
"	"	Sgt° 2°	Lorenzo Rubio	Sargento 1°	(*)
"	"	Sgt° 2°	Juan García	Subteniente	(*)
"	"	Sgt° 2°	Vicente Caballero	Sargento 1°	31-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Mariano Dos	Sargento 1°	31-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Juan Antonio Rodríguez	Sargento 1°	31-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Luís Antuña	Sargento 1°	04-02-1860
"	"	Sgt° 2°	Francisco López	Sargento 1°	04-02-1860
"	"	Sgt° 2°	Benigo Barrios	Sargento 1°	04-02-1860
"	"	Sgt° 1°	José Migota	Subteniente	23-03-1860
Rgt ^o .	Art ^a a Caballo	Sgt° 1°	Blas Sánchez	Subteniente	23-01-1860
"	"	Sgt° 1°	Nicanor Moreno	Subteniente	23-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Pedro Alvarez	Sargento 1°	23-01-1860
"	"	Sgt° 2°	José Salunias	Sargento 1°	23-01-1860
44	"	Sgt° 2°	Santiago Ruiz	Sargento 1°	23-01-1860
"	"	Sgt° 2°	José Trabadle	Sargento 1°	23-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Dionisio Martínez	Sargento 1°	23-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Antonio González	Sargento 1°	23-01-1860
44	"	Sgt° 2° (Gaspar Encobet	Sargento 1°	23-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Silverio Gil	Sargento 1°	31-01-1860
44	"	Sgt° 1°	Diego Merino	Subteniente	31-01-1860
"	"	Sgt° 2°	Tomás Ayuso	Sargento 1°	31-01-1860
44	"	Sgt° 2°	Manuel López	Sargento 1°	31-01-1860
44	"	Sgt° 2°	Venancio Salvador	Sargento 1°	31-01-1860
44	"	Sgt° 2°	Santiago Ruiz	Sargento 1°	31-01-1860
44	"	Sgt° 2°	Bernardino Benito	Sargento 1°	31-01-1860
44	"	Sgt° 2°	Francisco Munárriz	Sargento 1°	31-01-1860
Com	pañía de Cohetes	Sgt° 2°	Félix Rollero	Sargento 1°	04-02-1860
	"	Sgt° 2°	José Domínguez	Sargento 1°	04-02-1860
	"	Sgt° 2°	Ramón Pastor	Sargento 1°	04-02-1860
	"	Sgt° 1°	Vicente Albert Fondevilla	Subteniente	23-03-1860
		-			

(*) 1, 4, 6, 8, 10 y 12-12-1859 (**) Méritos contraídos en toda la campaña